
 

AD\1146807CS.docx  PE613.408v02-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

Evropský parlament 
2014-2019  

 

Výbor pro rybolov 
 

2017/2136(DEC) 

2.3.2018 

STANOVISKO 

Výboru pro rybolov 

pro Výbor pro rozpočtovou kontrolu 

k udělení absolutoria za plnění souhrnného rozpočtu Evropské unie na 

rozpočtový rok 2016, oddíl III – Komise a výkonné agentury 

(2017/2136(DEC)) 

Zpravodaj: Alain Cadec 

 



 

PE613.408v02-00 2/6 AD\1146807CS.docx 

CS 

 

PA_NonLeg 



 

AD\1146807CS.docx 3/6 PE613.408v02-00 

 CS 

NÁVRHY 

Výbor pro rybolov vyzývá Výbor pro rozpočtovou kontrolu jako příslušný výbor, aby do 

návrhu usnesení, který přijme, začlenil tyto návrhy: 

1. bere na vědomí sdělení Komise Evropskému parlamentu, Radě a Účetnímu dvoru 

o konsolidované roční účetní závěrce Evropské unie za rok 2016; bere na vědomí výroční 

zprávu Účetního dvora za rozpočtový rok 2016; bere na vědomí výroční zprávu o činnosti 

Generálního ředitelství pro námořní záležitosti a rybolov (GŘ MARE) za rok 2016; 

2. konstatuje, že byl zachován příznivý trend v rozpočtovém řízení z posledních let a že 

Účetní dvůr nemá k výroční zprávě o činnosti GŘ MARE za rok 2016 žádné zvláštní 

připomínky; 

3. naléhavě žádá Účetní dvůr, aby ve svých budoucích zprávách uváděl oddělenou míru 

chyb pro oblast rybolovu a námořních záležitostí, aby se předešlo zkreslení plynoucímu 

z toho, že jsou do stejného okruhu zahrnovány jiné oblasti; konstatuje, že oblast 

námořních záležitostí a rybolovu není ve výroční zprávě Účetního dvora dostatečně 

podrobně rozvedena, což ztěžuje řádné posouzení finančního řízení v této oblasti; 

4. zdůrazňuje, že Účetní dvůr ve své zprávě uvádí, že celková míra chyb je nižší než 

v předchozím roce, a naléhavě vyzývá Komisi, aby v tomto klesajícím trendu 

pokračovala; 

5. vyjadřuje uznání Komisi za obzvláště vysokou míru plnění v hlavě 11 oddílu III 

rozpočtu na rok 2016 týkající se námořních záležitostí a rybolovu, ať už se jedná 

o prostředky na závazky (99,2 %) nebo prostředky na platby (94,7 %); poukazuje na to, 

že podle článku 13 nařízení (EU) č. 508/2014 se rozpočtové zdroje člení podle oblasti 

přidělení, a že by tudíž bylo vhodné, aby Komise ve své zprávě podrobně uvedla míru 

plnění podle rozpočtových položek; 

6. bere na vědomí výhradu vydanou ve výroční zprávě o činnosti GŘ MARE, která se týká 

zjištěných nezpůsobilých výdajů Evropského rybářského fondu a dotýká se osmi 

členských států; 

7. podporuje GŘ MARE v jeho úsilí o kontrolu prostředků v rámci sdíleného řízení, 

především opatření týkající se Evropského rybářského fondu a Evropského námořního a 

rybářského fondu; 

8. konstatuje, že riziko ztráty finančních prostředků se týká 5,9 milionů EUR a že Komise 

přijala opatření nezbytná k posouzení výdajů za rok 2017 a případnému vrácení 

přidělených prostředků; 

9. konstatuje, že úroveň provádění Evropského námořního a rybářského fondu v období 

2014–2020 je stále nedostatečná, ačkoliv od jeho schválení dne 15. května 2014 uběhly 

tři roky, vzhledem k tomu, že do září 2017 bylo využito pouze 1,7 % z 5,7 miliard EUR 

dostupných v rámci sdíleného řízení; konstatuje, že čerpání z tohoto fondu je 

odpovědností členských států; poukazuje na to, že podle článku 13 nařízení (EU) 

č. 508/2014 se rozpočtové zdroje člení podle oblasti přidělení, a že by tudíž bylo 



 

PE613.408v02-00 4/6 AD\1146807CS.docx 

CS 

vhodné, aby Komise ve své zprávě podrobně uvedla míru plnění podle rozpočtových 

položek; 

10 považuje za nezbytné poskytnout veškerou možnou podporu členským státům s cílem 

zajistit řádné a plné využívání zdrojů Evropského námořního a rybářského fondu, 

s vysokými mírami plnění, v souladu s jejich příslušnými prioritami a potřebami, 

zejména co se týče udržitelného rozvoje odvětví rybolovu; 

11. na základě dostupných informací navrhuje, aby bylo Komisi uděleno absolutorium 

týkající se jejích výdajů v oblasti námořních záležitostí a rybolovu za rozpočtový rok 

2016. 



 

AD\1146807CS.docx 5/6 PE613.408v02-00 

 CS 

INFORMACE O PŘIJETÍ VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO 

Datum přijetí 27.2.2018    

Výsledek konečného hlasování +: 

–: 

0: 

16 

4 

2 

Členové přítomní při konečném 

hlasování 

Clara Eugenia Aguilera García, Alain Cadec, David Coburn, Linnéa 

Engström, João Ferreira, Sylvie Goddyn, Mike Hookem, Carlos 

Iturgaiz, Werner Kuhn, António Marinho e Pinto, Gabriel Mato, Norica 

Nicolai, Liadh Ní Riada, Ulrike Rodust, Annie Schreijer-Pierik, Remo 

Sernagiotto, Ricardo Serrão Santos, Isabelle Thomas, Ruža Tomašić, 

Peter van Dalen, Jarosław Wałęsa 

Náhradníci přítomní při konečném 

hlasování 

Norbert Erdős, Maria Lidia Senra Rodríguez 

Náhradníci (čl. 200 odst. 2) přítomní při 

konečném hlasování 

Liliana Rodrigues 

 



 

PE613.408v02-00 6/6 AD\1146807CS.docx 

CS 

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ 
VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO 

16 + 

ALDE António Marinho e Pinto, Norica Nicolai 

ECR Peter van Dalen, Remo Sernagiotto, Ruža Tomašić 

PPE Alain Cadec, Norbert Erdős, Carlos Iturgaiz, Werner Kuhn, Gabriel Mato, Annie 

Schreijer-Pierik, Jarosław Wałęsa 

S&D Clara Eugenia Aguilera García, Liliana Rodrigues, Ulrike Rodust, Isabelle Thomas 

 

4 - 

EFDD David Coburn, Mike Hookem 

ENF Sylvie Goddyn 

VERTS/ALE Linnéa Engström 

 

2 0 

GUE/NGL João Ferreira, Liadh Ní Riada 

 

Význam zkratek: 

+ : pro 

- : proti 

0 : zdrželi se 

 

 


